 SMART INVERTER, SMART CHOICE
经济、可靠、易用
SINAMICS V20 基本型变频器
SINAMICS V20
基本应用的完美解决方案
SINAMICS V20，满足通用需求的多功能变频器
现如今，工厂与机械制造业的自动化需求日益增多。传统的

• 产品技术数据
可以通过西门子工业“网上商城”直接选择驱动组件，系统
会自动检查产品订货号。
10
SMART 小型自动化解决方案
西 门 子 SIMATIC 自 动 化 产 品 与 SINAMICS 驱 动 产 品 完 美 结 合， 高 性 价 比 的 SIMATIC S7-200 SMART PLC，
SIMATIC SMART LINE 触摸屏，SINAMICS V20 变频器及 SINAMICS V90 伺服系统，为机器制造商带来完美的小
型自动化解决方案，覆盖用户对于人机交互、自动化控制以及驱动的全方位需求。该解决方案有利于用户提升机
器设备的性能，降低开发成本，大幅缩短机器设备的上市时间，真正有效地提高用户的市场竞争力。
SIMATIC SMART LINE SIMATIC S7-200 SMART SINAMICS V20 SINAMICS V20
SIMOTICS
GP 1LE0
SIMOTICS
GP 1LE0
PC SINAMICS V90
SIMOTICS S-1FL6
Ethernet USS
MODBUS RTU
11
可
编
程
控
制
器
• CPU 模块具备 20I/O、40I/O、 60I/O 三种配置，提供标准型和经济型
• 集成高速处理器芯片，位指令执行时间可达 0.15μs
• 通过信号板可扩展通信端口、模拟量和数字量通道
• CPU 模块本体集成以太网接口和 RS485 串口，支持以太网接口下载程序
• 支持 Modus-RTU、PPI、USS、自由口通信等
• 集成 3 路 100KHz 高速脉冲输出
• 支持通用 Micro SD 卡下载程序、更新 PLC 固件和恢复出厂设置
• 新版编程软件，融入多项人性化设计，项目开发更加高效
触
摸
屏
• 宽屏显示，提供 7 寸、10 寸两种尺寸
• 800 x 480 高分辨率宽屏设计，64K 色，LED 背光
• 集成以太网接口和串口（RS422/485 自适应切换）
• 串口通信速率高达 187.5 Kb/s，可通过以太网与 S7-200 SMART 及 LOGO! 0BA7 进
行通信（最多可连接 3 台）
• 可连接三菱，欧姆龙以及台达部分系列的 PLC
• 支持 Modbus RTU 协议
• 支持趋势图，配方管理，报警功能
• 通过 Pack&Go 功能，轻松实现项目更新与维护
变
频
器
• 单相 230 V 功率范围为 0.12 ~ 3 kW，三相 400 V 功率范围为 0.37 ~ 15 kW，集成
V/f，V2/f，FCC 控制模式
• ECO 节能模式，节能效果通过参数实时可见
• 集成 USS，Modbus RTU 通讯
• 内置常用的连接宏与应用宏
• 无需供电即可实现参数克隆及版本升级
• 防霜冻、休眠、捕捉再启动、自动再启动等特殊功能
• 7.5 ~ 15 kW 集成制动模块，其它功率提供制动选件
• 相同功率的 V20 支持共直流母排连接，能量共享
伺
服
驱
动
器
及
电
机
• 3 相 380 V 供电，覆盖从400 W 到 7 kW 的功率范围
• 一个驱动系统可完成外部脉冲位置控制、内部设定值位置控制、速度控制及扭矩控
制，精确高效
• 全功率标配制动电阻
• 实时的自动优化功能和谐波抑制功能
• 支持高达 1 MHz 的高速脉冲输入
• 300 % 的高过载能力

SIMATIC S7-200 SMART
12
额定数据 订货号
P额定
kW
P额定
hp
I输出
A
风扇
外形
尺寸
0.12 1/6 0.9 6SL3210-5BB11-2 V0 –
FSA
0.25 1/3 1.7 6SL3210-5BB12-5 V0 –
0.37 1/2 2.3 6SL3210-5BB13-7 V0 –
0.55 3/4 3.2 6SL3210-5BB15-5 V0 –
0.75 3/4 3.9 6SL3210-5BB17-5 V0 –
0.75 1 4.2 6SL3210-5BB18-0 V0 1
1.1 1-1/2 6 6SL3210-5BB21-1 V0 1
FSB
1.5 2 7.8 6SL3210-5BB21-5 V0 1
2.2 3 11 6SL3210-5BB22-2 V0 1
FSC
3 4 13.6 6SL3210-5BB23-0 V0 1
EMC标准
内置滤波器版本 A
无滤波器版本 U
1AC 230V
名称 订货号
参数下载器 6SL3255-0VE00-0UA0
外部BOP接口模块 6SL3255-0VA00-2AA0
制动模块
1AC 230 V: 8 A
3AC 400 V: 7 A
6SL3201-2AD20-8VA0
V20 外置BOP
(基本操作面板)
6SL3255-0VA00-4BA0
外置BOP连接电缆
(3m，含4个安装螺钉)
6SL3256-0VP00-0VA0
SINAMICS内存卡(SD卡) 6SL3054-4AG00-2AA0
RS485终端电阻 (50个) 6SL3255-0VC00-0HA0
SINAMICS V20
演示设备
6AG1067-2AA00-0AB6
订货数据
SINAMICS V20 订货数据
备件
选件
外形尺寸 订货号
风扇
FSA 6SL3200-0UF01-0AA0
FSB 6SL3200-0UF02-0AA0
FSC 6SL3200-0UF03-0AA0
FSD 6SL3200-0UF04-0AA0
3AC 400V
1AC 230 V 选件
3AC 400 V 选件
额定数据 订货号
P额定
kW
P额定
hp
I 输出
A
风扇 外形
尺寸
0.37 1/2 1.3 1.3 6SL3210-5BE13-7 V0 –
FSA
0.55 3/4 1.7 1.7 6SL3210-5BE15-5 V0 –
0.75 ** 1 2.2 2.2 6SL3210-5BE17-5 V0 –
1.1 1-1/2 3.1 3.1 6SL3210-5BE21-1 V0 1
1.5 2 4.1 4.1 6SL3210-5BE21-5 V0 1
2.2 3  5.6  4.8 6SL3210-5BE22-2 V0 1
3 4 7.3 7.3 6SL3210-5BE23-0 V0 1
FSB
4 5 8.8 8.24 6SL3210-5BE24-0 V0 1
5.5 7-1/2 12.5 11 6SL3210-5BE25-5 V0 1 FSC
7.5 10 16.5 16.5 6SL3210-5BE27-5 V0 2
FSD11 15 25 21 6SL3210-5BE31-1 V0 2
15 20 31 31 6SL3210-5BE31-5 V0 2
EMC标准
内置滤波器版本 C
无滤波器版本 U
*）描述见 EMC 标准描述部分
**）3AC 0.75kW 内置滤波器版本，平板安装方式订货号 6SL3216-5BE17-5CV0 详细内容查看操作手册或询当地西门子
FS
P额定 kW
1AC 230 V
制动电阻
6SE6400-...
进线电抗器
6SE6400-...
输出电抗器
6SE6400-...
屏蔽安装组件
6SL3266-...
B*级进线滤波器
6SE6400-...
A
0.12
4BC05-0AA0
3CC00-4AB3
3TC00-4AD3 1AA00-0VA0 2FL01-0AB0
0.25
0.37
3CC01-0AB30.55
0.75
B
1.1
4BC11-2BA0 3CC02-6BB3 3TC01-0BD3
1AB00-0VA0
–
1.5
C
2.2
1AC00-0VA03 4BC12-5CA0 3CC03-5CB3 3TC03-2CD3
FS
P额定 kW
3AC 400 V
制动电阻
6SL3201-...

0BE23-8AA0 0CE23-8AA015
13
中央处理单元 CPU 订货号
CPU SR20 标准型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，12 输入/8 输出 6ES7 288-1SR20-0AA0
CPU ST20 标准型CPU模块，晶体管输出，24VDC供电，12输入/8输出 6ES7 288-1ST20-0AA0
CPU SR30 标准型CPU模块，继电器输出，220VAC供电，18输入/12输出 6ES7 288-1SR30-0AA0
CPU ST30 标准型CPU模块，晶体管输出，24VDC供电，18输入/12输出 6ES7 288-1ST30-0AA0
CPU SR40 标准型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，24 输入/16 输出 6ES7 288-1SR40-0AA0
CPU ST40 标准型 CPU 模块，晶体管输出，24 V DC 供电，24 输入/16 输出 6ES7 288-1ST40-0AA0
CPU SR60 标准型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，36 输入/24 输出 6ES7 288-1SR60-0AA0
CPU ST60 标准型 CPU 模块，晶体管输出，24 V DC 供电，36 输入/24 输出 6ES7 288-1ST60-0AA0
CPU CR40 经济型 CPU 模块，继电器输出，220 V AC 供电，24 输入/16 输出 6ES7 288-1CR40-0AA0
CPU CR60 经济型CPU模块，继电器输出，220VAC供电，36输入/24输出 6ES7 288-1CR60-0AA0
扩展模块 EM 订货号
EM DI08 数字量输入模块，8 x 24 V DC 输入 6ES7 288-2DE08-0AA0
EM DR08 数字量输出模块，8 x 继电器输出 6ES7 288-2DR08-0AA0
EM DT08 数字量输出模块，8 x 24 V DC 输出 6ES7 288-2DT08-0AA0
EM DR16 数字量输入/输出模块，8 x 24 V DC 输入/8 x 继电器输出 6ES7 288-2DR16-0AA0
EM DR32 数字量输入/输出模块，16×24 V DC 输入/16 x 继电器输出 6ES7 288-2DR32-0AA0
EM DT16 数字量输入/输出模块，8 x 24 V DC 输入/8 x 24 V DC 输出 6ES7 288-2DT16-0AA0
EM DT32 数字量输入/输出模块，16 x 24 V DC 输入/16 x 24 V DC 输出 6ES7 288-2DT32-0AA0
EM AI04 模拟量输入模块，4 输入 6ES7 288-3AE04-0AA0
EM AQ02 模拟量输出模块，2 输出 6ES7 288-3AQ02-0AA0
EM AM06 模拟量输入/输出模块，4 输入/2 输出 6ES7 288-3AM06-0AA0
EM AR02 热电阻输入模块，2 通道 6ES7 288-3AR02-0AA0
EM AT04 热电偶输入模块，4通道 6ES7 288-3AT04-0AA0
信号板 SB 订货号
SB CM01 通信信号板，RS485/RS232 6ES7 288-5CM01-0AA0
SB DT04 数字量扩展信号板，2 x 24 V DC 输入/2 x 24 V DC 输出 6ES7 288-5DT04-0AA0
SB AQ01 模拟量扩展信号板，1 x 12 位模拟量输出 6ES7 288-5AQ01-0AA0
SB BA01 电池信号板，支持 CR1025 纽扣电池 6ES7 288-5BA01-0AA0
附件 订货号
PS207 PLC 电源，24 V DC/2.5 A 6EP1 332-1LA00
PS207 PLC 电源，24 V DC/4 A 6EP1 332-1LA10
CSM1277 以太网交换机，4 端口 6GK7 277-1AA00-0AA0
订货数据
SIMATIC HMI 订货数据
HMI 操作面板 订货号
Smart 700 IE SMART LINE 触摸屏，7 寸，64 K 色真彩显示，集成以太网接口 6AV6 648-0BC11-3AX0
Smart 1000 IE SMART LINE 触摸屏，10.2 寸，64 K 色真彩显示，集成以太网接口 6AV6 648-0BE11-3AX0
TD400C 蓝色背光 LCD，4 行文本显示器，可自定义前面板 6AV6 640-0AA00-0AX0
SINAMICS V90 订货数据
SIMOTICS S-1FL6 SINAMICS V90
额定功率
(kW)
额定扭矩
(Nm)
额定速度
(rpm)
轴高
(mm)
订货号
额定功率
(kW)
订货号 外形尺寸
0.4 1.27 3000
SH45
1FL6042 -1AF61-0 □ □ 1 0.4 6SL3210-5FE10-4UA0 FSAA
0.75 2.39 3000 1FL6044 -1AF61-0 □ □ 1 0.75 6SL3210-5FE10-8UA0
FSA0.75 3.58 2000
SH65
1FL6061 -1AC61-0 □ □ 1
1 6SL3210-5FE11-0UA0
1 4.78 2000 1FL6062 -1AC61-0 □ □ 1
1.5 7.16 2000 1FL6064 -1AC61-0 □ □ 1
1.5 6SL3210-5FE11-5UA0
FSB
1.75 8.36 2000 1FL6066 -1AC61-0 □ □ 1
2 9.55 2000 1FL6067 -1AC61-0 □ □ 1
2 6SL3210-5FE12-0UA0
2.5 11.9 2000
SH90
1FL6090 -1AC61-0 □ □ 1
3.5 16.7 2000 1FL6092 -1AC61-0 □ □ 1 3.5 6SL3210-5FE13-5UA0
FSC5 23.9 2000 1FL6094 -1AC61-0 □ □ 1 5 6SL3210-5FE15-0UA0
7 33.4 2000 1FL6096 -1AC61-0 □ □ 1 7 6SL3210-5FE17-0UA0
编码器类型
增量编码器 2500 ppr A
绝对值编码器 20 位单圈 + 12 位多圈 L
机械结构
键槽和抱闸
带键槽，不带抱闸 A
带键槽，带抱闸 B
光轴，不带抱闸 G
光轴，带抱闸 H
SIMATIC S7-200 SMART 订货数据
14
在西门子工业自动化集团与驱动技术集团网站的“支持中心”